
Derfor anbefaler vi at du lægger vejen forbi vores 
showroom. Det er en god ide at ringe i forvejen, 
aftale et tidspunkt og fortælle lidt om dine ønsker, 
dit budget og evt. nogle omtrentlige mål; Så har vi 
det bedste udgangspunkt for at hjælpe dig bedst 
muligt. 

 Når du har besluttet hvilken type bordplade 
du ønsker, regner vi en pris til dig, baseret på de op-
lysninger du har givet os mht. mål, udskæringer til 
vask og kogeplade etc. Priserne på især natursten 
ændrer sig jævnligt, så vores tilbud er altid gælden-
de i 30 dage fra vi sender det til dig. 

 Hvis du vil gøre brug af tilbuddet, laver vi en 
ordrebekræftelse og reserverer materialer, så prisen 
på dine nye bordplader ikke når at ændre sig, inden 
vi skal producere bordpladerne. 

 Når der er klar til opmåling aftaler vi et opmå-
lingsbesøg (No Risk), med mindre du selv vil stå for 
opmåling (Half Risk). 

 

Du er klar til opmåling når alle underskabe er 
færdigmonteret og fastgjort (ikke står løst). 

Alle rum, selv i helt nye bygninger, er en lille smule 
skæve. Det tager vi højde for når vi måler op, så 
bordpladerne f.eks. altid når helt ind til væggen og 
udhæng er ens i hele bordpladens længde. 

Det er vigtigt, at der ikke bliver justeret på under-
skabene efter opmålingen. 

Underskabe skal stå fast inkl. evt. sokkel eller sok-
kelliste. Bemærk at f.eks. nogle kogeplader bliver 
monteret med aftrækskanal gennem soklen. Det er 
en stor fordel at tage højde herfor allerede når ska-
bene monteres. 

Hvis du selv vil måle op (Half Risk): 
• Underskabe skal være i niveau (vater) – brug 

et vaterpas på mindst 100 cm, og kontrollér 
altid højden med et målebånd, ved at måle 
afstanden fra gulv til skabenes overkant for 
hver 50 cm. Vi anbefaler du bruger et måle-
bånd (ikke en tommestok), som giver det mest 
præcise resultat. 

• Mål bordpladens dybde fra skabsramme til 
væg for hver 30 cm. Dybden vil altid variere 
nogle få millimeter. Når du har målt dybden i 
hele bordpladens længde, skal du tillægge an-
tal mm ønsket udhæng, både i forkant og på 
evt. frisider. 

• Til sidst fratrækker du 2-3 mm i dybden. Hvis 
din bordplade støder op til væg eller højskabe 
i begge sider skal du også fratrække 2-3 mm i 
hver side. Ellers bliver dine mål så ”stramme”, 
at bordpladen bliver vanskelig at montere 
uden at tilpasse bagvægge, skramme skabssi-
der o.lign. 

• Når du har de endelige bordplademål, skal du 
indtegne placering af udskæringer til vask, ko-
geplade, hanehul etc. Vær opmærksom på, at 
nogle materialetyper har en minimumsafstand 
fra for- og bagkant til kant af udskæringen.  

• Følg producenten af den konkrete vasks eller 
kogeplades mål. For især vaske i keramisk por-
celæn anbefaler vi, at du laver en skabelon/
opmåling af den konkrete vask. 

• Når du har målt op sender du målene til os, så 
sender vi en produktionstegning af dine bord-
plader, du skal godkende. 

 

Sådan køber du bordplader  
Som du måske har opdaget, er udvalget af bordplader i natursten, kvarts og ke-
ramik stort. Og det kan være svært at overskue hvad dit behov er, hvordan øn-
skebordpladen vil tage sig ud i netop dit hjem, og hvad prisen bliver. 



Når der er målt op, producerer vi dine bordplader, 
produktionstiden er typisk to uger.  

 Hvis du har bestilt bordpladerne inkl. monte-
ring af os kontakter vi dig ugen før forventet leve-
ring, og aftaler et monteringstidspunkt. En typisk 
montering tager op til tre timer. 

 

Priser og handelsbetingelser 

Priser på stenplader, vaske og kogeplader mv. æn-
drer sig jævnligt, så det er en god ide at ”låse” pri-
sen, når du har besluttet dig, og få udstedt en or-
drebekræftelse. Vores tilbud gælder i 30 dage med-
mindre andet fremgår af det enkelte tilbud. 

 Vores tilbud er altid specificeret, så du kan se 
hvad de enkelte dele af tilbuddet indeholder og 
hver især koster. 

 Ved køb af bordplader inkl. vores NO RISK løs-
ning betales 50% af ordresummen ved ordreafgivel-
se Resten (inkl. eventuelle justeringer efter opmå-
ling) ved montering. 

 Ved køb af bordplader med vores HALF RISK 
eller OWN RISK løsning skal bordpladerne forudbe-
tales ved produktionsstart. 

 

Læs i øvrigt vores generelle handelsbetingelser på 
www.houseofstone.dk 

NO RISK 

 

Den mest populære løsning for 
privatkunder: House of Stone må-
ler op, leverer og monterer bord-
plader, inkl. ilægning af vask, ko-
geplade mv. VVS- og evt. el-
arbejde er ikke inkluderet. 

Med denne løsning er det vores 
ansvar at alle mål passer, og at 
bordpladerne er monteret i ht. 
gældende forskrifter, herunder 
Stenhuggerlaugets Tolerence-
tærskler mv. 

 

 

 

 

 

 

 

HALF RISK 

 

Du til- og fravælger opmåling eller 
montering. Det kan f.eks. være 
dine bordplader ikke er specielt 
tunge, så du kan lægge dem op. 
Eller du vil gerne have bordpla-
derne skåret efter dine egne mål. 
Men du vil gerne have vores mon-
tører til at lægge dem op, monte-
re vask og kogeplade etc.  

Med denne løsning bærer du selv 
ansvaret for den del af processen, 
du selv står for. 

 

 

 

 

 

 

 

OWN RISK 

 

Du står selv for både opmåling og 
montering. Vi producerer dine 
bordplader efter de oplyste mål 
og leverer dem til din kantsten 
(evt. ind/-opbæring skal tilkøbes). 

Med denne løsning bærer du selv 
hele ansvaret for at dine bordpla-
der passer i mål og kan monteres 
efter gældende forskrifter. 
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